

Narodowe Czytanie „Przedwiośnia”



W piątek 7 września 2018 r. przy ratuszu w Żelechowie odbyła się akcja Narodowego Czytania „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego. We wspólne czytanie włączyli się zaproszeni goście oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Żelechowie.

Od 2012 r. pod honorowym patronatem Pary Prezydenckiej organizowana jest akcja Narodowe Czytanie. Inicjatywa została zapoczątkowana wspólną lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. Tegoroczna odsłona Narodowego Czytania odbywa się w roku 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, dlatego też akcja ta ma wyjątkową formułę. Oprócz głównej lektury jaką jest „Przedwiośnie”, czytane są również inne utwory zaliczane do kanonu polskiej literatury patriotycznej.

„Przedwiośnie” to ostatnia powieść Stefana Żeromskiego, która została opublikowana w 1924 r. Pisarz dokonał w niej bilansu pierwszych lat niepodległości Polski, zwracając uwagę na entuzjazm, chęć odbudowy państwa, ale także na błędy i zaniechania. Książka stanowiła zachętę do debaty nad kształtem II Rzeczypospolitej.

Podczas akcji zorganizowanej na żelechowskim rynku fragmenty „Przedwiośnia” czytali kolejno: Proboszcz Parafii Żelechów Ks. Prałat Eugeniusz Filipiuk, Burmistrz Żelechowa Mirosława Miszkurka, Skarbnik Gminy Żelechów Beata Kosyra, Sekretarz Gminy Żelechów Beata Talarek, Elżbieta Pietryka - nauczyciel Szkoły Podstawowej w Żelechowie oraz przedstawiciele społeczności uczniowskiej - Kamil Budner i Szymon Kowalski.

W drugiej części spotkania zaprezentowane zostały wybrane utwory zaliczane do kanonu polskiej

literatury patriotycznej, tworzące tzw. Antologię Niepodległości. Utwory deklamowali uczniowie SP w Żelechowie. Wiersz Leopolda Staffa pt. „Polsko, nie jesteś Ty już niewolnicą” zaprezentował Michał Wojtaś. „Moją piosnkę (II)” Cypriana Kamila Norwida wyrecytował Kacper Lesisz. Julia Wdowiak odczytała wiersz Krzysztofa Kamila Baczyńskiego pt. „Mazowsze”. Elżbieta Rosłaniec zaprezentowała utwór Marii Konopnickiej pt. „Pieśń o domu”. Zwieńczeniem Narodowego Czytania był wiersz Adama Mickiewicza „Do matki Polki” w wykonaniu Natalii Krawczyk.

Na zakończenie głos zabrała Burmistrz Żelechowa Mirosława Miszkurka, która podziękowała uczniom i zaproszonym gościom za udział w akcji. Wszyscy uczestnicy Narodowego Czytania otrzymali pamiątkowe pocztówki o Żelechowie.











